

محدودیت‌هایی برای حقوق اجتماعی مردم یونان



محمود قاضی

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل

در روزهای اخیر هزاران نفر از کارمندان و کارگران یونانی با برگزاری تظاهرات گسترده و اعتصاب‌های سراسری به یک لایحه پیشنهادی دولت برای تغییرات در قانون کار اعتراض کردند. هزاران نفر از کارمندان و کارگران معترض عضو اتحادیه‌های ADEDY و PAME در میادین شهر آتن تجمع کرده و به این لایحه اعتراض کردند. مخالفان معتقدند این لایحه حقوق طبقه کارگر از جمله اعتصاب را که توسط قانون اساسی تضمین شده، تضعیف می‌کند. این لایحه، شیفت‌های هشت‌ساعته، توافق‌های دسته‌جمعی و پنج روز کاری در هفته را لغو می‌کند. حذف مالیات بر ارزش افزوده و سایر مالیات‌های غیرمستقیم ناعادلانه بر مواد غذایی و سایر اقلام اساسی مانند آب، انرژی و سوخت ازجمله مطالبات اعلام‌شده کارگران یونان است. شرکت‌کنندگان در

اختلافات درون حزبی جمهوری خواهان باعث ناکامی طرح مک کارتی شد

دولت فدرال در آستانه تعطیلی

داخلي» پایان دهند. هنوز می‌توان از تعطیلی دولت اجتناب کرد و دستکاه اجرائی را به طور موقت تا ۱۷ نوامبر امسال تأمین مالی کرد. طرح پیشنهادی مک‌کارتی درحالی‌که هزینه‌ها را کاهش می‌داد و در راستای اولویت‌های جمهوری خواهان بود، رای نیاورد. رئیس مجلس نمایندگان طرحی را ارائه داد که در آن بودجه‌های اختصاص‌یافته به همه سازمان‌های دولتی حدود ۳۰ درصد کاهش یافته و راهکارهایی برای افزایش تدابیر امنیتی در مرزها برای جلوگیری از افزایش شمار مهاجران غیرقانونی در نظر گرفته شده است. برخی تحلیلگران شکست این طرح را حاکی از آشفتگی فزاینده در حزب جمهوری‌خواه پیش از انتخابات ۲۰۲۴ می‌دانند؛ انتخاباتی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق، امیدوار است از طریق آن به کاخ سفید بازگردد. به باور جانت پلن، وزیر خزانه‌داری ایالات متحده، تعطیلی دولت، پیشرفت اقتصادی ایالات متحده را از طریق بی‌اثرکردن برنامه‌های کسب‌وکار کوچک «تضعیف» می‌کند و می‌تواند پیشرفت‌های عمده زیرساخت‌ها را به تأخیر بیندازد. این تعطیلی چهارمین تعطیلی دولت فدرال آمریکا در یک دهه اخیر و تنها چهار ماه پس از بن‌بست مشابه برای افزایش سقف بدهی خواهد بود؛ بن‌بستی که دولت فدرال را در آستانهٔ نِگول قرار داده بود و می‌رفت تا یک فاجعه اقتصادی بزرگ برای ثروتمندترین

داده است، باعث طولانی‌شدن ساعات کار، لغو برداخت‌های اضافه‌کاری و کاهش حق برگزاری اعتصاب می‌شود. قانون پیشنهادی دولت اساسا مجوزی برای ۱۳ ساعت کار در روز است. این قانون از کارکنان می‌خواهد تا زمان مرگشان، هر زمان که صاحب کار اراده کرد، در حالت آماده‌باش باشند بدون اینکه اضافه‌کار یا منافع دیگری دریافت کنند.

اتحادیه‌های کارگری یونان اعتقاد دارند در جریان سیل‌های اخیر یونان، با توجه به نابودی تولیدات کشاورزی و دامی شهر تسالونیکي، قیمت تمام مواد غذایی اساسی، نان، شیر، روغن و پنیر افزایش خواهد یافت و ممکن است در ماه‌های آینده تورم به ۵۰ درصد برسد. به گمان مخالفان، نخست‌وزیر سیاست ریاضت اقتصادی بسیار افراطی را برای ماه‌های آینده اعلام کرد. او از توقف طرح افزایش و ترمیم دستمزدها و مستمری‌ها گفته و اعلام کرده هزینه‌های این طرح را صرف کمک‌رسانی به سیل‌زدگان یونان در واقعه سیل اخیر کرده است. کارگران می‌گویند دولت به جای ولخرجی در سایر حوزه‌ها، باید به فکر ترمیم دستمزد و مستمری کارگران و بازنشستگان باشد. انتقادهای مخالفان دولت در حالی است که دولت یونان دانما آمارهای مثبت اقتصادی منتشر می‌کند. اما ارزیابی می‌شود که سیل مخرب اخیر در مرکز یونان، بر روند اجرای بودجه تأثیر خواهد گذاشت. مؤسسه اعتبارسنجی مودیز موقعیت اعتباری یونان را دو رتبه ارتقا داد. در گزارش این مؤسسه آمده است اقتصاد، دارایی عمومی، نهاده‌ها و نظام بانکی یونان شاهد تغییرات ساختاری عمیق هستند و ادامه این روند موجب بهبود اساسی شاخص‌های اعتباری در برابر شوک‌های احتمالی آینده خواهد



کشور جهان و در پی آن بحران اقتصادی عمیق جهانی رقم بزند. اختلاف میان جمهوری خواهان بر سر بودجه دولت نگرانی‌هایی را در وال‌استریت برانگیخته است. در همین زمینه، مؤسسه رتبه‌بندی مودیز هشدار داده است چنین رویدادی می‌تواند به اعتبار ایالات متحده آسیب بزند. احتمال تعطیلی دولت فدرال منجر به توقف انتشار داده‌های کلان اقتصادی، ازجمله گزارش اشتغال و شاخص بهای مصرف‌کنندگان نیز خواهد شد که به گفته سایت‌های اقتصادی، بانک مرکزی آمریکا را به اتخاذ تصمیماتی در زمینه نرخ بهره خواهد کشاند که ممکن است عواقب نگران‌کننده‌ای داشته باشد. انتشار داده‌های اقتصاد کلان در آمریکا مانند گزارش اشتغال و آمار تورم، برای تصمیم‌گیرندگان عرصه اقتصادی و سرمایه‌گذاران

اهمیت حیاتی دارد. تعطیلی دولت فدرال آمریکا به دلیل بن‌بست در کنگره که ناشی از توازن شکننده قوای میان دو حزب رقیب جمهوری خواه و دموکرات است، پیش‌تر سابقه داشته است. به باور جو بایدن، مک‌کارتی «معامله وحشتناکی» انجام داده است. رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه با پروپابلیکا گفت که رئیس مجلس نمایندگان، با اکثریت جمهوری خواهان، «برای حفظ مقامش مایل است کارهایی انجام دهد که با رویه‌های قانون اساسی سازگار است». این در حالی است که مک‌کارتی، دموکرات‌ها را مستول این وضع می‌داند و می‌گوید آنها مانع اجرای راه‌حل شده‌اند. کارن ژان پی‌یر، سخنگوی کاخ سفید گفت: «جمهوری خواهان افراطی در مجلس نمایندگان درخواست‌های

آزادی «دوفاکتوی» غیرحکومتی

ادامه از صفحه اول

اغراق، جام صبر را پر می‌کند و جامه جلادی را بر قامت خویشتن ریزنده می‌کند. اگر شما فردی را متهم به جرمی کنید، نسخه حداکثر مجازات را برای او می‌پیچید؛ اما آن‌گاه که بدانید این جرم در حدی نبوده که فکر می‌کردید، در مجازات تخفیف می‌دهید. در نحوه برخورد با دیگران در جامعه سیاسی نیز چنین است؛ وقتی شما کشور را غرق در یک دیکتاتوری خون‌ریز و تمام‌عیار ببینید، راه هرگونه تعامل و گفت‌وگوی ملی را می‌بندید، بلکه از قدرت‌های خارجی برای مداخله نظامی فرش گرمزی از دعوت سیاسی پهن می‌کنید؛ اما آن‌گاه که درک شما به درجاتی ملایم‌تر از آن ختم شود، حتما در بی فضایی برای اعتراض مدنی، سخن‌گفتن و حتی فضایی برای تعامل خواهید بود. برخی از ایرانیان خارج از کشور حتی یک کارمند عادی دولت را نیز «همدست حکومت» می‌دانند و هرگونه سرزنشی را بر او روا می‌دارند. وقتی شما خواسته یا ناخواسته درباره وضعیت کشور اغراق می‌کنید و صرفا زندانیان سیاسی، احکام دادگاه‌های انقلاب، سخنان فرقه‌های حاکم بر برخی نهادهای رسانه‌ای، آمار گرانی و تورم و توسعه‌نیافتگی و… را می‌بینید ولی از آن سو فضایی مقابل را که مثبت است نمی‌بینید، به صورت طبیعی خود به دیکتاتوری روی می‌آورید. از آن بدتر به این گرایش پیدا می‌کنید که کسی جرئت (و حق) ندارد که جز با عینک شما به امور پیرامون خود بنگردد. واقعیت این است که فضایی در درگاه فراهم است که مستقیم یا غیرمستقیم سیاست‌های بالاترین نهادهای قدرت را مورد اعتراض قرار می‌دهد. موارد متعدد است؛ اعتراضات مکرری که در سال گذشته علیه موضع‌گیری مقامات بالای ایران در قبال تجاوز روسیه به اوکراین در رسانه‌ها جریان داشت، یک نمونه است. مخالفت با دولت و سیاست‌های گوناگونی که در پیش گرفته است، نمونه‌ای دیگر است.

شد. در پی انتخابات ژوئن گذشته در یونان، این کشور دارای ثبات سیاسی قوی در چهار سال آینده است؛ موردی که ادامه اجرای اصلاحات چهار سال اخیر و طراحی اصلاحات جدید را تقویت خواهد کرد. مودیز ارزیابی کرده میانگین رشد اقتصادی یونان در دوره ۲۰۲۳-۲۰۲۷ به ۲.۲ درصد خواهد رسید و سرمایه‌گذاری و مصرف، دو اهرم اصلی رشد اقتصادی خواهند بود. روند افزایش سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، به علت بهبود چشم‌انداز اقتصادی کشور و تشدید روند خصوصی سازی ادامه خواهد یافت. یونان اعتقاد دارد ارتقای موقعیت اعتباری یونان توسط مؤسسه مودیز نه‌تنها پادش سیاست اقتصادی و مالی دولت است، بلکه دلیلی بر ادامه سیاست کنونی و پابندی به ثبات مالی است. وقوع بلاهای طبیعی تابستان، ازجمله آتش‌سوزی‌های جنگل‌ها و سپس جاری‌شدن سیل، ضربه سنگینی به وجهه دولت حاکم وارد کرده است. نظرسنجی مؤسسه Metron Analysis نشان می‌دهد ۶۶ درصد از عملکرد دولت ناراضی هستند. دولت بودجه تکمیلی به ارزش ۶۰۰ میلیون یورو را تسلیم پارلمان کرده است. این بودجه که ناشی از درآمدهای اضافی فراتر از هدف تعیین‌شده است، برای پشتیبانی از سیل‌زدگان استفاده خواهد شد. دولت مدعی است تا پایان سال جاری می‌تواند از منابع اتحادیه اروپا مبلغ ۴۰۰ میلیون یورو تأمین کند. مبلغی که برای حمایت از سیل‌زدگان استفاده خواهد شد، به یک میلیارد یورو می‌رسد. به دنبال وقوع سیل، آب بعضی از مناطق آلوده شده و خسارات به خط ریلی آتن-تسالونیکي بیش از صد میلیون یورو تخمین زده می‌شود. یک چهارم زمین قابل کشت استان تسالونیکي خسارت دیده و ۹۰ درصد کشت پنبه از بین رفته است.

خود را سه برابر کردند تا برنامه‌هایی که میلیون‌ها خانواده آمریکایی به آن وابسته هستند، مختل نشود». در مقابل، مجلس سنا در نشست اخیر، طرح خود را با حمایت دوحزبی ادامه داد که هدف آن ادامه کار دولت فدرال به موازات افزایش کمک به اوکراین و مناطق فاجعه‌دیده داخل آمریکاست. به گفته خبرگزاری‌ها، با وجود تلاش سنا «بیشوی جاری در مجلس نمایندگان» ادامه یافته است. در این میان، دونالد ترامپ، رقیب احتمالی بایدن در انتخابات ۲۰۲۴، از جمهوری خواهان به خاطر «همکاری با دموکرات‌ها» انتقاد کرده است. شماری از جمهوری خواهان تندر، ازجمله میت گیتس هم تهدید کرده‌اند که اگر مک‌کارتی به آرای دموکرات‌ها تکیه کند، او را از تقش رهبری کنار خواهند زد. جمهوری خواهانی که به طرح مک‌کارتی رای مخالف دادند و بودجه دولت جو بایدن برای سال آینده را قبول ندارند، با حمایت دونالد ترامپ، ازجمله با اختصاص کمک‌های مالی بیشتر آمریکا به اوکراین مخالف هستند. اختلافات دو حزب در آستانه انتخابات سال آتی آمریکا تشدید شده و جمهوری خواهان هوادار دونالد ترامپ برای ضربه‌زدن به دولت جو بایدن تلاش می‌کنند. جایگاه‌کوین مک‌کارتی در هدفت مجلس نمایندگان نیز در وضعیت کنونی به خطر افتاده؛ زیرا نشان می‌دهد که او فاقد «توان سیاسی» در مقاطع حساس است و دولت را با بحران روبه‌رو کرده است. در صورت تعطیلی دولت فدرال، فعالیت اداره‌ها و نهادهای زیرمجموعه آن متوقف می‌شود. با این حال، تعطیلی دولت فدرال بر خدمات پایه و اضطراری مانند خدمات بهداشتی-درمانی، و حتی محافظت از مراکز اتمی ایالات متحده تأثیری نخواهد داشت. به‌این‌ترتیب بسیاری از کارمندان دولت فدرال احتمالاً در مرخصی اجباری به سر خواهند برد. حال آنکه برخی دیگر مجبورند تا پایان تعطیلی، بدون حقوق کار کنند.

ادامه از صفحه اول

پس اگر تجربه پذیرش مهاجر جدای از تحمیل این هزینه بزرگ و سنگین بر دوش ملت ایران در دوره‌ای چنددهه‌ای نتواند راهگشای تدوین قوانین مهاجرتی کشور باشد، چگونه تجارب دیگران بدون استفاده از تجارب کشور و درنظرگرفتن شرایط کشور می‌تواند رفع‌کننده مسائل پیش‌رو باشد؟
۲- به دنبال تسلط دوباره طالب‌ها بر افغانستان در سال ۱۴۰۰ و تشکیل امارت اسلامی افغانستان، موج جدید ورود مهاجران افغانستانی به ایران شدت گرفت و بدون آنکه کشور دارای قوانین مهاجرتی باشد، میلیون‌ها نفر از مهاجران افغانستانی بدون هر نوع گزینشگری و حق انتخابی به ایران وارد شده و شواهد و مستندات میدانی و برآوردهای موجود نشان می‌دهد همچنان روزانه بین ۱۰ تا ۱۵ هزار نفر از مهاجران افغانستانی وارد ایران می‌شوند؛ یعنی اگر این روند استمرار داشته باشد سالانه بین سه و نیم تا پنج میلیون مهاجر افغانستانی به ایران می‌آیند. در برابر موج بسیار بزرگ مهاجران افغانستانی، سیاست پذیرش مهاجران کشور از چه الگویی پیروی می‌کند؟ کشوری می‌تواند تا سقف چه جمعیتی برای چه مدت پذیرای مهاجران باشد؟ آیا کشور برای انتخاب مهاجران الگویی دارد؟ یعنی چه نوع مهاجرانی برای ورود به کشور مناسب‌تر هستند؟ زنان یا کودکان یا جوانان یا نیروی کار یا مجردها یا مهاجران متاهل؟ با چه میزان تخصص یا چه میزان سرمایه؟ بی‌سوادها یا متخصصان و با چه تباری یا چه سوابقی؟ این پرسش‌ها و پرسش‌های مشابه نشان‌دهنده فقدان سیاست مهاجرتی روشنی است که کشور را هم‌زمان با مقصد میلیون‌ها مهاجر افغانستانی مبدل کرده است. کدام کشور را می‌توان در دنیا یافت که چنین بی‌برنامه و بی‌سیاست مهاجرتی پذیرای موج مهاجران باشد؟ چرا؟ آورده این روند برای کشور چیست؟ چه برنامه‌ای در این زمینه تدوین شده است؟ چه استفاده‌ای از توان کارشناسی کشور صورت گرفته است؟

۳- در ماه‌های گذشته برخی اخبار و شایعات حاکی از اعطای تابعیت به مهاجران افغانستانی با اهداف سیاسی یا دیگر هدف‌های جمعیتی است. تاکنون نهادهای مسئول درباره صحت یا سقم گسترش چنین شایعاتی واکنشی روشن و مبتنی بر قوانین کشور نداشته‌اند و در برابر این موج خبری سکوت کرده و به پیامدهای روانی و سیاسی و امنیتی چنین سکوتی نیز واکنشی نداشته‌اند! مگر می‌شود چنین شایعات حساسی رواج یابد و حتی برخی نشریات و رسانه‌های رسمی نیز مطالبی منتشر کنند اما صدایی از مسئولان مربوطه در برابر این خبرها، شایعه‌ها و نوشته‌ها شنیده نشود؟ امروزه درحالی‌که آموزش و پرورش از ارائه خدمات آموزشی حداقلی به بسیاری از مناطق کشور به‌ویژه مناطق محروم در شرق و غرب و مرکز و جنوب و شمال‌کنور ناتوان است، در تعداد قابل توجهی از مدارس کشور ده‌ها هزار نفر از فرزندان مهاجران در حال دریافت خدمات آموزشی هستند و حتی در ده‌ها مدرسه تعداد دانش‌آموزان دارای تبار افغانستانی بیش از دانش‌آموزان ایرانی است. در

برگ سبز خودرو TIGGO 7 poro AT سیستم فونیکس رنگ مشکی مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ۳۴ ج ۷۸۷ ایران ۸۳ شماره موتور MVME4T15CBKP028064 شماره شاسی NATGBACJ9P1023081 به نام **شهناز شه بخشی** به کدملی ۳۴۲۲۷۷۸۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروویگان رنگ سفید مدل ۱۳۷۷ به شماره پلاک ایران ۸۹_ ۲۶۲ س ۴۳ و شماره موتور ۷۷۴۵۶۵۷۴ شماره شاسی ۱۱۱۲۷۷۵۴۱۵۳ به نام **مهدی لشگری** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروویگان وانت رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۸۹_ ۳۴۵ ب ۶۲ و شماره موتور I18P0059401 و شماره شاسی NAAA36AA4EG662361 به نام **مهدی هادی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروپژو 207i-TU5 رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۳۴_ ۸۳۷ س ۹۶ شماره موتور 167B0192008 و شماره شاسی NAAR03FE7NJ576402 به نام **ناصر ناصرپور** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فراخوان ثبت نام کاندیداهای انتخابات هیات مدیره و بازرسی انجمن علمی بهداشت محیط ایران
بر شماره ثبت ۱۳۳۷۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۴۷۵۰۱۰
امتراما به اطلاع تمامی اعضای ممتزم پیوسته انجمن علمی بهداشت محیط ایران می (رساند با توجه به برگزاری اتفابیات الکترونیک هیات مدیره و بازرس جدید انجمن در نیمه اول بهمن ۱۴۰۲، از اعضای ممتزم پیوسته که متقاضی کاندیداتوری هیات مدیره و بازرس انجمن می باشند دعوت به عمل می آید تا فرم های لازم جهت ثبت نام را که به ایشان ایمیمل گردیده و قابل دسترسی در وب سایت انجمن به آدرس: https://iaeh.ir نیز می باشد را ضمن تکمیل به همراه سایر مدارک درفواستی، از روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۱ لغایت روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ به دبیرخانه انجمن به آدرس: iaehiran@gmail.com ارسال فرمایند.
هیات مدیره و کمیته انتخابات انجمن علمی بهداشت محیط ایران

برگه کمپانی ، سند ،برگ سبز وکارت خودرویی ام وایکس ۴
شاسی:WBAXW۳۱۰XH۰T۹۲۲۵۰
موتور: N۲۰B۲۰AA۳۰۳۱۵۲۴
پلاک: ۱۰ ایران ۷۱۳ ق ۳۵
مفقود گردیده وفاقد اعتبارمی باشد.

سند برگ سبز کوپیک آر سفیدمشکی مدل ۱۴۰۲
شاسی: NAPX۲۱۲AAP۱۱۸۴۵۴۰
موتور: M۱۵/۹۹۷۲۷۸۴
شماره پلاک: ۱۵ ایران ۴۳۴ س ۳۶
مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد.